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Referat 
fra møte i internasjonal gruppe tirsdag 26. november 2024 

Møtedag/møtedato: Tirsdag 26. november 2024 

Møterom/sted: Akershus fylkeskommune, Galleri Oslo – møterom 493A 

Klokkeslett:  13:00 – 15:30 

Møtedeltakere: Lars Haukvik (Telemark), Rune Bakkevoll (Akershus), Turid Wulff 
Knutsen (Innlandet), Johanne Meyer (Buskerud), Ann Christin Jordbakke (Vestfold), Jon 
Petter Arntzen og Ann Irene Sæternes, (ØS sekretariat)  

Forfall: Espen Holtan (Østfold), og Bjarne Johannessen (Oslo) 

Første timen var satt av til presentasjon og samtale om demokratiets tilstand, utvikling 
og utfordringer med Gunnar Ekeløve-Slydal, nestleder i den norske 
Helsingforskomiteen. Presentasjonen følger referatet som separat vedlegg.  

Gruppas leder Ann Christin Jordbakke ønsket velkommen til møte.  

Agenda  

Sak 23/24 Godkjenning av innkalling og referat fra møte 17.09.24  

Det var ingen merknader til innkallingen. Konklusjon: Godkjent.  
Det var ingen merknader til referat fra teams-møtet 17.09.24. Konklusjon: Godkjent   

Sak 24/24 Østlandssamarbeidets strategi 2025-2028 og arbeid med 
HP 2025 

Sekretariatsleder Jon Petter Arntzen orienterte om arbeidet fram mot ny strategi 
vedtatt i representantskapet 1. november 2024 samt om det pågående arbeidet med 
handlingsplan for 2025 og budsjett. Strategidokumentet er mer konkret og nå for fire 
år (2025-2028). To prioriterte politikkområder – samferdsel og energi, klima og miljø. 
Internasjonalt arbeid er fortsatt et verktøy for gjennomføring, men ikke lenger et eget 
område. Europeiske programmer er bl.a. løftet fram som et viktig verktøy i dialogen 
med fylkeskommunene.  
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Handlingsplanen vil bestå av et antall innsatsområder som skal være målbare mot 
slutten av året. Sekretariatet har gjennomført digitale møter med fagfolk i 
fylkesadministrasjonene, og disse møtene vil sammen med skriftlige innspill gi retning 
for aktivitetene i året som kommer. Handlingsplan og budsjett for 2025 behandles i 
administrasjonsutvalget 3. desember og i representantskapet 13. desember.  

Medlemmene i gruppa stilte spørsmål og engasjerte seg i diskusjonen rundt 
Østlandssamarbeidets videre arbeid og spesielt betydningen av det europapolitiske 
samarbeidet. Det vil være behov for kontaktpersoner i fylkeskommunene knyttet til 
internasjonalt arbeid – som et fagnettverk å spille på. Flere av medlemmene i gruppa 
framhevet behovet av et fortsatt kolleganettverk der en kan støtte seg på hverandre, 
få hjelp til å holde seg oppdatert og utveksle informasjon og erfaringer. Noen 
fylkeskommuner har en eller få medarbeidere på dette området. Betydningen av å 
løfte fram det internasjonale arbeidet i egen fylkeskommune ble framhevet.  

Arntzen framhevet at sekretariatet vil se nærmere på hvordan handlingsplanen 2025 
skal operasjonaliseres når denne og budsjettet er vedtatt. Det vil også bli lagt fram 
saker om politisk og administrativ organisering i desember-møtene. Sekretariatet er 
klare til å levere på de politiske bestillingene og vil være avhengige av et godt 
samarbeid med ulike fagfolk i fylkeskommunene for å lykkes i oppdraget. 
Handlingsplanen er et felles dokument for fylkeskommunenes samarbeid gjennom 
Østlandssamarbeidet, ikke sekretariatets plan.  

Konklusjon: Internasjonal gruppe takket for god orientering fra sekretariatet og tok saken til 
orientering. Medlemmene ser fram til mer informasjon når handlingsplan og budsjett er 
vedtatt og sekretariatet skal i gang med å operasjonalisere tiltakene.  

Sak 25/24 Åpen innspillsrunde (brainstorming) om europapolitisk 
samarbeid som verktøy innenfor politikkområdene i den nye 
strategien 

Saken ble koblet sammen med sak 24/24 og dialogen mellom sekretariatet og  
medlemmene i gruppa om det videre arbeid og samarbeid i Østlandssamarbeidet.  

Sak 26/24 Runde rundt – gjensidig informasjonsdeling om aktuelle 
saker og tanker om framtiden 

Vestfold: Det er stor interesse både administrativt og politisk for internasjonalt arbeid. 
Internasjonal rådgiver er bedt om å kartlegge hvordan det jobbes internasjonalt i 
fylkeskommunen. Det legges opp til å jobbe mer på tvers av fag-/sektorer.  
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Opplegg for dialog med og oppfølging av politikerne diskuteres. Mange politikere i 
Vestfold har interesse og er aktive i europapolitikk.  

Telemark: Noen politikere er veldig på og interesserte i det europapolitiske arbeidet. 
Det jobbes for å trekke administrasjonen mere med. Bl.a. vil det bli opprettet et internt 
faglig nettverk. Telemark skal jobber mer prosjektorientert framover. Lars Haukvik vil 
framover jobbe delvis med internasjonalt og delvis med kommunesamarbeidene. 
Johannes Rindal kommer inn i nettverket. Dawn Freund fortsetter. TFK har fortsatt 
samarbeid både med Kina og USA og det legges opp til besøk i USA i løpet av neste år.  

Innlandet: Ny internasjonal strategi er i løypa. Handlingsplanene/aktivitetene kobles 
opp mot de regionale planene i fylkeskommunen. Da blir det internasjonale arbeidet 
mer integrert og følger opp planenes mål og intensjoner. Innlandet er vertskap for 
internasjonalt fylkesnettverk på Lillehammer 12. og 13. desember. Fokus vil være på 
beredskap og sikkerhet, og internasjonale rådgivere og beredskapsrådgivere i 
fylkeskommunene er invitert. Innlandet er med i et EU-nettverk for klimatilpasning 
som har fått støtte fra forskningsrådet. Tre Horisont-søknader er levert. Jobber også 
med prosjekt under Erasmus+ 

Buskerud: Buskerud fylkeskommune har besluttet å melde seg ut av CPMR – herunder 
også Nordsjøkommisjonen. De vil gå ut fra 1. januar 2026. Medlemskapet i 
Osloregionens Europakontor videreføres sammen med deltakelsen i Euromontana. De 
politikerne som er positive til internasjonalt arbeid er aktive. BFK skal jobbe mer 
prosjektrettet, men har lite ressurser. BFK deltar aktivt i Euromontana og det jobbes 
med et felles prosjekt med Innlandet fylkeskommune. Lars Haukvik framhevet at også 
TFK er med i Euromontana og Johanne lovet å sende over informasjon om prosjektet 
til Lars.  

Akershus: Temastrategi for internasjonalt arbeid legges fram for behandling i 
fylkesrådet nå i desember og i fylkestinget i februar 2025. En to-årig handlingsplan 
forberedes og skal behandles på nyåret 2025. Temastrategien vedtas både i 
fylkesrådet og fylkestinget, mens handlingsplanen vil bli vedtatt av fylkesrådet.  

Felles: Alle fylkeskommunene i Østlandssamarbeidet er med i et tematisk EU-nettverk 
knyttet opp mot klynge 2: Kultur, kreativitet og inkluderende samfunn (DEMOS4EU). 
Nettverket er nå godkjent av forskningsrådet.  

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Johanne deler informasjon med Lars om nevnte 
prosjekt i Euromontana.  
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Ann Christin Jordbakke takket for et godt møte og for et aktivt og godt år 2024. Hva 
som kommer rundt neste sving bli spennende. Det er et ønske om fortsatt samarbeid 
mellom de internasjonale rådgiverne i fylkeskommunene på Østlandet.  
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